
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2006 - Nº 18

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

LEIS E DECRETOS

P. P. 18277

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 23 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

LUIZ ALBERTO E SILVA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Especial do Governador, da Secretaria de Governo.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LUCINÁRIA DO NASCIMENTO ALVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de Governo.

LAIS MAGALHÃES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Assessor Especial do Governador, da Secretaria de Governo.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI
DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Alto Longa - PI, a partir de 01 de janeiro
de 2006, a servidora

LUZINEIDE ABREU DA FONSÊCA, Pedagoga, matrícula n° 25454-1, do quadro de
pessoal da Companhia de Desenvolvimento do Piauí – COMDEPI, com ônus para o
órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DA ADMNISTRAÇÃO
DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Processo
n° 072/06, 09 de janeiro de 2006, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Cabeceiras do Piauí - PI, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

PAULO DE TARSO VELOSO MACHADO, Técnico Especializado, matrícula n° 000484-
7, da Secretaria da Administração, para exercer o Cargo em Comissão,  de Secretário
Municipal de Administração e Finanças, com ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2005.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 23 DE JANEIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

DESIGNAR, ÉLCIO MANOEL PORTELA MARTINS, Assessor Técnico III, Símbolo
DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, para responder, interina e
cumulativamente, pelo Cargo em Comissão de Diretor Geral da Agência de Defesa
Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI, criada por intermédio da Lei Estadual n°
5.491, de 26 de agosto de 2005.

P. P. 18278 a 18281


